ПРОТОКОЛ № 3
Внеочередного общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»
г. Москва                                                                               10 сентября 2010 года

Место проведения: Российская Федерация, город Москва,  ул. Щепкина, д.6, стр.1.
На момент окончания регистрации зарегистрировались 291 член из 414 членов Партнерства на дату проведения собрания. Согласно Положения действующего Устава Партнерства Собрания правомочно принимать решение, если на нем присутствует более половины членов Партнерства, в нашем случае - 70 % от общего числа членов Партнерства, поэтому решение Собрания правомочно.

Председатель Собрания - Генеральный директор СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинский Л.А.

Секретарь Собрания – заместитель генерального директора СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Суханов П.Л.

Повестка дня:

1. Утверждение изменения в Положение о компенсационном фонде СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» согласно Федерального закона ФЗ № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 27.07.10г.

2. Утверждение новых требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, по организации строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства (генеральным подрядчиком), согласно Федерального закона ФЗ № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 27.07.10г.

3. Утверждение новых требований к выдачи свидетельства о допуске к работам по организации строительства реконструкции, капитальному ремонту на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (генеральным подрядчиком), согласно Федерального закона ФЗ № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 27.07.10г.

4. Введение изменений в Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и отнесении их к сфере деятельности СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», согласно Приказа № 294 от 23.06.10г. Минрегионразвития России.

5. Утверждение новых требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Приказа № 294 от 23.06.10г. Минрегионразвития России.

6. Утверждение требований к выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, согласно Приказа № 294 от 23.06.10г Минрегионразвития России, основанных на Постановлении Правительства Российской Федерации  № 48 и Градостроительного кодекса РФ.

За утверждение повестки дня внеочередного общего собрания членов Партнерства голосовали:
«За» - 291 голосов, «Против» - 0 голосов,«Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

По Вопросу № 1 Повестки дня:
Утверждение изменения в Положение о компенсационном фонде СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» согласно Федерального закона ФЗ № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 27.07.10г.

Голосовали:

«За» - 243 голоса, «Против» - 25 голосов,«Воздержался» - 23 голоса.

Решение принято.

По Вопросу № 2 Повестки дня:
Утверждение новых требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, по организации строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства (генеральным подрядчиком), согласно Федерального закона ФЗ № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 27.07.10г.

Голосовали:

«За» - 258 голосов, «Против» - 15 голосов,«Воздержался» - 18 голосов.

Решение принято.

По Вопросу № 3 Повестки дня:

Утверждение новых требований к выдачи свидетельства о допуске к работам по организации строительства реконструкции, капитальному ремонту на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (генеральным подрядчиком), согласно Федерального закона ФЗ № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 27.07.10г.

Голосовали:

«За» - 262 голоса, «Против» - 10 голосов,«Воздержался» - 19 голосов.

Решение принято.

По Вопросу № 4 Повестки дня:

Введение изменений в Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и отнесении их к сфере деятельности СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», согласно Приказа № 294 от 23.06.10г. Минрегионразвития России.

Голосовали:

«За» - 267 голосов, «Против» - 10 голосов,«Воздержался» - 14 голосов.

Решение принято.

По Вопросу № 5 Повестки дня:

Утверждение новых требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Приказа № 294 от 23.06.10г. Минрегионразвития России.

Голосовали:

«За» - 264 голоса, «Против» - 10 голосов,«Воздержался» - 17 голосов.

Решение принято.

По Вопросу № 5 Повестки дня:

Утверждение требований к выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, согласно Приказа № 294 от 23.06.10г Минрегионразвития России, основанных на Постановлении Правительства Российской Федерации  № 48 и Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали:

«За» - 262 голоса, «Против» - 8 голосов,«Воздержался» - 21 голос.

[image: image1.jpg]H#

Решение принято.

Председатель собрания                                                             Хвоинский Л.А.

Секретарь собрания                                                                     Суханов П.Л.